
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 084/2022

Pregão Presencial n° 062/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À

DEDETIZAÇÃO COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS EM VÁRIOS ESPAÇOS E

INSTALAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES ANEXAS. TAL PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIA, PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº084/2022, pregão presencial nº062/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DO PROCESSO LITATÓRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À DEDETIZAÇÃO

COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS EM VÁRIOS ESPAÇOS E INSTALAÇÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES ANEXAS. TAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SE FAZ

NECESSÁRIA, PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS, adjudicar o objeto licitado em favor de JJ

SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: JJ SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 1.159.520,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - dedetização, desratização e desinsetização. Com o intuito de eliminar ratos e insetos dos ambientes
internos e externos, de acordo com a demanda de cada solicitação. Garantia de serviço 6 meses   - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - dedetização, desratização e desinsetização. Com

o intuito de eliminar ratos e insetos dos ambientes internos e externos, de

acordo com a demanda de cada solicitação.

Garantia de serviço 6 meses 

 

Metro² 61.500,0000 1,0000 61.500,00 -

Total Lote: R$ 61.500,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - - Limpeza de calhas e Forros. Com o intuito de diminuir o acumulo de folhas e resíduos, praliferação de
aranhas, traças e cupins, alem de evitae/ diminuir as infiltrações, de acordo com a demanda de cada solicitação.  - Metro²

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - - Limpeza de calhas e Forros.

Com o intuito de diminuir o acumulo de folhas e resíduos, praliferação de

aranhas, traças e cupins, alem de evitae/ diminuir as infiltrações, de acordo

com a demanda de cada solicitação.

 

Metro² 15.000,0000 24,0000 360.000,00 -

Total Lote: R$ 360.000,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - – limpeza e desinfecção de caixa d´agua ou reservatorio com capacidade entre 500 e 2000 litros. A limpeza
devera ser realizada de acordo com as seguintes  etapas: esgotamento,lavagem das paredes internas e externas,enxague, esgota

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - – limpeza e desinfecção de caixa d´agua ou

reservatorio com capacidade entre 500 e 2000 litros. A limpeza devera ser

realizada de acordo com as seguintes  etapas: esgotamento,lavagem das

paredes internas e externas,enxague, esgotamento dos residuos,aspersão

de hipoclorito de sodio. O serviço devera ser prestado de acordo com a

demanda de cada solicitação.

Garantia de 6 meses.

 

UN 106,0000 170,0000 18.020,00 -

Total Lote: R$ 18.020,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - – Tratamento para o controle de pombos que consiste em criar barreiras com técnicas que impedem a
estadia dos mesmos em beirais e telhados dos prédios. A técnica do controle deve consistir na aplicação de uma barreira de gel espec

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - – Tratamento para o controle de pombos que

consiste em criar barreiras com técnicas que impedem a estadia dos

mesmos em beirais e telhados dos prédios.

A técnica do controle deve consistir na aplicação de uma barreira de gel

especifico que repele o animal. Garantia de serviço 1 ano.

 

Metro² 18.000,0000 40,0000 720.000,00 -

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao15/06/2022 13:33:21

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 720.000,00

TOCANTINS, 14 de Junho de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao15/06/2022 13:33:21

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

